平成 3１年２月吉日

会員各位

                               一般社団法人宮城県作業療法士会

                                 教育部長 紀國谷 恵子

                                        （公印省略）

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催 キャリアアップ研修会

「私が見てきた作業療法の現在・過去そして未来  ～協会理事を経験して～」

研修会のご案内

教育部では現職者研修（共通・選択）、実践的研修に加えて、今年度よりキャリアアップ研修会と称して、作
業療法の領域や専門性、経験年数などに関らず、それぞれの立場でキャリアアップにつながるような研修会を
継続的に企画することにいたしました。企画内容については、これまで教育部主催の研修会受講者の方々か
らのご要望も参考にしながら、さまざまな研修会を企画していきたいと思います。 そこで今回は第一回目とし
て、日本作業療法士協会の副会長を務められた土井先生、現職でいらっしゃる香山先生から作業療法の現
在・過去そして未来について、経験を交えながらお話しいただきます。また、講師の先生を囲んだ交流会（懇親
会）を、同会場で開催したいと思います。気軽に普段関わることのない会員同士、日常のあれこれを語りましょ
う。明日からのエネルギーになるはずです。ぜひご参加ください。

敬具

記

日 時：平成 31年 3月 10日（日）受付 12:30～

会 場：東北福祉大学仙台駅東口キャンパス 502教室 （仙台市宮城野区榴岡 2-5-26）

講 師：土井勝幸氏（作業療法士、介護老人保健施設せんだんの丘）
香山明美氏(作業療法士、東北文化学園大学)

内 容：「私が見てきた作業療法の現在・過去そして未来 ～協会理事を経験して～」をテーマと

して、両講師の経験談を交えながらご講義いただきます。また、意見交換会や懇親会も開

催致します。

           タイムスケジュール（予定）
               〇研修会

13:00～14:00   土井勝幸先生
                14:10～15:10   香山明美先生
               15:25～16:00   質疑応答・意見交換会
             〇交流会（懇親会）

16:30～18:00頃 交流会（懇親会）
※講義と同会場にて行います。立食形式でカジュアルな懇親会です。アルコール、ノンアルコ
ール共に準備致します。

参加費：研修会 2,000円 交流会 3,000円

        （研修会のみ、交流会のみの参加も歓迎致します。）

参加対象者及び定員：OT協会員であり、宮城県作業療法士会会員

取得単位：基礎ポイント 2P付与

申し込み方法： webにて申し込みください。 【締め切り 3 月 1日（金）】
注意事項：
・会場には駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用ください。

・ キャンセルする場合は、3月 8日（金）までその旨を webにてご連絡ください｡連絡がないまま

欠席の場合は後日参加費を徴収させていただきます。

・20 分以上遅刻すると、単位修得を認められない場合がありますので、時間厳守でお願いいたし

ます。

問い合せ先：医療法人社団脳健会 仙台リハビリテーション病院 荒井隆徳

          〒981-3341 宮城県富谷市成田 1-3-1  電話 022-351-8118 FAX  022-351-8126

○会場案内

※会場には駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。
会場名 ：東北福祉大学 仙台駅東口キャンパス 502教室

所在地 ：〒983-0852仙台市宮城野区榴岡 2丁目 5番 26号

アクセス：JR仙台駅2階東西自由通路から東口へ、宮城野通を進んですぐ左側。

地下東西自由通路を東口方面へ。「出入口１」より 地上に出てすぐ。